
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zápisnica 
 

z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 24. novembra 2023 

v Nevericiach 
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Obec Neverice, Hlavná 119/29, 951 72  Neverice 

 

 

 

Zápisnica 

z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach 

 

 

 

Dátum konania: 24. november 2023 o 18.00 h 

Miesto:  Neverice – obradná miestnosť 

 

Prítomní: 

Starosta obce:  Milan Kováč 

Poslanci:  Mgr. Jana Bugárová 

   Michal Galo 

   Matúš Kohút 

   Peter Kováč (príchod po bode č. 3) 

   Peter Urban 

 

Ospravedlnenie nahlásili:  Mgr. Andrej Haveta, Michal Šmiriak 

 

Ďalej prítomní: Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce 

      Zuzana Bugárová, zapisovateľka 

   

 

Hostia: podľa prezenčnej listiny 

 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice č. 1 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Milan Kováč, starosta obce, ktorý 

privítal  všetkých prítomných. Konštatoval, že sú prítomní štyria poslanci OZ z celkového počtu 

sedem poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil zapisovateľku zápisnice: Zuzanu Bugárovú, referentku OcÚ 

a overovateľov zápisnice: Michala Gala, zástupcu starostu a Matúša Kohúta, poslanca OZ. 

 

HLASOVANIE o návrhu na určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice: 

prítomní: 4 

za: 4 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 68/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie, 

že  za zapisovateľku  zápisnice  bola určená  p. Zuzana Bugárová, a za overovateľov zápisnice 

z 8. zasadnutia obecného zastupiteľstva boli určení Michal Galo, zástupca starostu a Matúš 

Kohút, poslanec OZ 

 

3. Schválenie programu rokovania 

 

Milan Kováč, starosta obce – pozvánka na 8. zasadnutie obecného zastupiteľstva bola 

zverejnená v zmysle platných predpisov, tvorí prílohu zápisnice č. 2. 

 

Návrh programu podľa zverejnenej pozvánky: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva 

4. Schválenie členstva obce Neverice v Ponitrianskom združení pre separovaný zber 

a nakladanie s odpadmi, so sídlom Výčapy – Opatovce 204, 951 44  Výčapy – 

Opatovce, IČO: 37969358 

5. Záver 

 

HLASOVANIE o programe zasadnutia podľa zverejnenej pozvánky: 

 

prítomní: 4 

za: 4 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č.  69/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

program rokovania 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach podľa zverejnenej 

pozvánky 

 

4. Schválenie členstva obce Neverice v Ponitrianskom združení pre separovaný zber 

a nakladanie s odpadmi, so sídlom Výčapy – Opatovce 204, 951 44 Výčapy – 

Opatovce, IČO: 37969358 

 

Prišiel Peter Kováč, poslanec OZ. 

Milan Kováč, starosta obce – vysvetlil nevyhnutnosť riešenia situácie pri zabezpečovaní 

zvozu a likvidácie odpadov po vypršaní zmluvy na vývoz TKO s terajším dodávateľom 

služieb. Oboznámil prítomných o aktuálnej možnosti vstupu obcí Neverice, Beladice, 

Ladice a Kostoľany pod Tribečom do Ponitrianskeho združenia pre separovaný zber 

a   nakladanie  s odpadmi.  Informoval  o pracovnom stretnutí, výhodách členstva  

v  združení  a  zabezpečení kompletného servisu odvozu a likvidácie odpadov pre obec. 
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 Počas diskusie poslanci OZ so starostom obce a hlavným kontrolórom obce prerokovali 

otázky, týkajúce sa  vstupu obce do predmetného združenia, veľkosti zberných nádob, váženia 

odpadu,  frekvencie vývozov a  čipovania zberných nádob, zavedenia separovaného zberu na 

cintoríne, štatistických prehľadov o vážení vyzbieraných odpadov, vstupného vkladu obce, 

členských príspevkov a navýšenia poplatkov za zvoz a likvidáciu odpadov. 

 

HLASOVANIE k schváleniu členstva obce Neverice v Ponitrianskom združení pre 

separovaný zber a nakladanie s odpadmi: 

 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, M. Kohút, P. Kováč, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 70/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

a) schvaľuje 

členstvo obce v Ponitrianskom združení pre separovaný zber a nakladanie s odpadmi (so 

sídlom: Výčapy – Opatovce 204, 951 44  Výčapy - Opatovce, IČO: 37969358, ďalej len 

„PZO“). 

b) schvaľuje 

úhradu vstupného vkladu obce do Ponitrianskeho združenia pre separovaný zber a nakladanie 

s odpadmi (so sídlom: Výčapy – Opatovce 204, 951 44  Výčapy - Opatovce, IČO: 37969358) 

v zmysle príslušných ustanovení Čl. 3 Stanov PZO. 

c) schvaľuje  

úhradu ročného členského príspevku obce do Ponitrianskeho združenia pre separovaný zber 

a nakladanie s odpadmi (so sídlom: Výčapy – Opatovce 204, 951 44  Výčapy - Opatovce, IČO: 

37969358) v zmysle príslušných ustanovení Čl. 3 Stanov PZO. 

d) poveruje  

starostu obce zaslaním písomnej prihlášky obce do PZO a zastupovaním obce v orgánoch PZO.  

 

5. Záver 

 

Starosta obce p. Milan Kováč v závere skonštatoval, že program 8. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Nevericiach bol prerokovaný. Poďakoval všetkým za účasť a vyhlásil 

zasadnutie za ukončené. 

 

 

         Milan Kováč  

         starosta obce 

Overovatelia: 

 

Michal Galo, zástupca starostu 

 

Matúš Kohút, poslanec OZ 

 

Zapísala: Zuzana Bugárová 
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